Дело № 2-59-3/2022
УИН: 91MS0059-01-2021-001860-38
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

12 января 2022 г.                                                                        г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым - Мердымшаева Д.Р.,

при секретаре судебного заседания - Поповой Ф.Б., Ваулине В.И.,
с участием представителя истца – Ф.И.О.1,

ответчика – Маренкина Н.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296004, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Красноперекопского района электрических сетей к Маренкину Николаю Романовичу о взыскании причиненного материального ущерба, государственной пошлины и почтовых расходов, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования, Акционерное общество «Страховая компания «Астро-Волга»,
                                                  р е ш и л:

иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Красноперекопского района электрических сетей  к Маренкину Николаю Романовичу о взыскании причиненного материального ущерба, государственной пошлины и почтовых расходов, удовлетворить.

Взыскать с Маренкина Николая Романовича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Красноперекопского района электрических сетей сумму причиненного материального ущерба в размере 22 884 (двадцать две тысячи восемьсот восемьдесят четыре) руб. 88 коп., расходы на уплату государственной пошлины в размере 887 (восемьсот восемьдесят семь) руб. 00 коп.
Взыскать с Маренкина Николая Романовича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Красноперекопского района электрических сетей почтовые расходы, связанные с направлением ответчику копии искового заявления с копиями приложенных к нему документов, в размере 54 (пятьдесят четыре) руб. 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                       личная подпись                           Д.Р. Мердымшаева